

CROISSANT FOLHADO
COM REDUÇÃO DE GORDURA


Revisão: 0

Data: 26.06.23

1. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Apresentação	Peso Líquido
Produto de pastelaria, totalmente cozido.	60 g

2. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto	Sabor	Textura
	Sabor característico da massa folhada.	Massa estaladiça.

3. INGREDIENTES

farinha de TRIGO, água, margarina, OVO líquido pasteurizado, goma acácia, inulina, sal.

4. VALORES NUTRICIONAIS

Declaração Nutricional	
Parâmetro	Valores por 100g de produto
Energia	1313 kJ 314 kcal
Lípidos	16,3 g
dos quais saturados	9,9 g
Hidratos de carbono	35 g
dos quais açúcares	1,2 g
Proteínas	5,1 g
Fibra	3,8 g
Sal	0,92 g

5. INFORMAÇÃO DE ALERGÉNIOS (Presença: ; Ausência:)

Alergénio	Como ingrediente	Por contaminação cruzada	Alergénio	Como ingrediente	Por contaminação cruzada
Cereais c/ glúten	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Frutos casca rijos/derivados	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Crustáceos/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Aipo/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Ovos/derivados	<input checked="" type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Mostarda/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Peixes/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Sementes de sésamo/derivados	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
Amendoins/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Dióxido enxofre/Sulfitos >10mg/kg	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Soja/derivados	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Tremoço/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Leite/derivados	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	Moluscos/derivados	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

6. UTILIZAÇÃO PREVISTA

Produto pronto a consumir. O produto pode ser consumido pela população em geral, com exceção das pessoas alérgicas/intolerantes às substâncias identificadas no ponto 5 e não é recomendado para crianças com menos de 2 anos.